
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Citati i John F. Kennedy-it — “Udhëheqja dhe të mësuarit janë të pandara” — tregon se 
nëse ndalon së mësuari, udhëheqja jote dobësohet. Bota ndryshon, supozimet 
vjetrohen dhe vendimet bëhen më të rrezikshme. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si ta zbatosh në praktikë: 

• Blloko çdo javë “kohë mësimi” sikur të ishte takim (lexim, kurse, biseda me 
klientë). 

• Bëj rishikime pas veprimit: “Çfarë prisnim? Çfarë ndodhi? Çfarë mësuam?” 
• Fto kundërshtimin: cakto një “avokat të djallit” rrotullues. 
• Mësoji të tjerët atë që ti ke mësuar — asgjë nuk e përforcon mësimin si 

shpjegimi për të tjerët. 

 

 
 

Burimi: 

Kennedy, J. F. (1963, November 22). Remarks prepared for 
delivery at the Trade Mart in Dallas, Texas. John F. 
Kennedy Presidential Library and Museum. 

 


